Протокол

заседания комиссии по разработке, утверждению и контролю  за выполнением

муниципальных программ Каргопольского муниципального округа

Архангельской области

   26  мая  2023 года

 Время проведения 10:00                                                                                            №  1

г. Каргополь

Председатель комиссии  –  Купцов В.Н.

Секретарь комиссии  – Крехалева С.В.

Присутствовали члены комиссии:

Порожникова З.В., Игнатовская Т.А., Горелова О.М., Жуков А.Н., Лысков А.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта сводного годового Доклада о ходе реализации и об

оценке эффективности реализации муниципальных программ

Каргопольского муниципального округа Архангельской области  за 2022 год

(далее – сводный годовой Доклад).

СЛУШАЛИ ПО ВОПРОСУ: Крехалева С.В. доложила, что на основании

представленных годовых отчетов о реализации 20 (Двадцати) муниципальных

программ подготовлен проект сводного годового Доклада. Проведена оценка

эффективности реализации программ.

Из 20 (Двадцати) программ: 7 (Семь) программ оценены как

высокоэффективные, 5  (Пять) программ средней эффективности, 5 (Пять)

программ оценены как удовлетворительные и по 3 (Трем)  программам

эффективность признана неудовлетворительной.

Муниципальная программа «Развитие сферы жилищно-коммунального

хозяйства Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-

2025 годы» получила интегральный показатель оценки эффективности 52,4 % и

признана  как неэффективная. Мероприятия выполнены не в полном объеме (менее

половины), кассовое исполнение в части бюджетных средств 96,17%, по целевым

показателям достигнуто 43%, из 17 плановых целевых показателей исполнены на

100 % только 7 (Семь), остальные показатели не достигли плановых значений.

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий

Каргопольского муниципального округа Архангельской области на 2021-2025 годы»

получила интегральный показатель оценки эффективности 54,9 % и признана  как

неэффективная. Мероприятия выполнены не в полном объеме, кассовое

исполнение в части бюджетных средств 100,0%, по целевым показателям

достигнуто 50%, из 6 плановых целевых показателей исполнены на 100 % только 3

(Три), остальные показатели не исполнены.

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего

предпринимательства на территории Каргопольского муниципального округа

Архангельской области на 2021-2025 годы»  получила интегральный показатель

оценки эффективности 69,9 % и признана  как неэффективная. Мероприятия

выполнены на 73%; по целевым показателям достигнуто 56% (4 показателя из 9 не

достигли своего планового значения); кассовое исполнение в части бюджетных

средств 100,0%.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект сводного годового Доклада о ходе реализации и об

оценке эффективности реализации муниципальных программ Каргопольского

муниципального округа Архангельской области  за 2022 год.

2. Управлению экономики подготовить проект распоряжения

администрации Каргопольского муниципального округа  об утверждении сводного

годового Доклада за 2022 год, направить для размещения на официальном сайте

после утверждения НПА.

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ,

признанными неэффективными и срок реализации которых не заканчивается в

текущем финансовом году,  внести изменения в муниципальные программы и

усилить контроль над их исполнением.

Голосование:

За – 7

Против -  0

Председатель комиссии:                              В.Н. Купцов

Секретарь                   С.В. Крехалева